
Empresa em Recuperação Judicial:

GRUPO ECONÔMICO MADETEX:

SOFÁ DESIGN LTDA

MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

ORNAMENTO MÓVEIS LTDA

TENDÊNCIA INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda

22ª Vara Cível da Comarca de Natal/RN

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, integrada
por profissionais capacitados, criada com o objetivo de exercer, com
competência, responsabilidade e expertise, as atividades atribuídas pela Lei
11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de recuperação de
empresas e de falência.

Relatório Mensal de Atividade

Mês de Referência:

Maio a Julho de 2024



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade do GRUPO ECONÔMICO MADETEX: SOFÁ

DESIGN LTDA, MADETEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, ORNAMENTO MÓVEIS LTDA e TENDÊNCIA
INTERIORES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI visa expor os principais acontecimentos, situação
trabalhista, financeira e contábil, a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei
11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e direta da situação da
empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e
documentação apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos
apresentados não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê “fornecer,
com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e
disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação:

E-mail: rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Telefones: +55 81 3231-7665

+55 84 3235-1054

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Maio a Julho de 2024

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

DOCUMENTAÇÃO ANALISADA
Balancete (novembro/23, janeiro/24 a março/24);

DRE (novembro/23 a março/24);

Fluxo de caixa (janeiro/24 a março/24);

Extratos bancários (dezembro/23 a março/24);

Relatórios de notas fiscais (janeiro/24 a março/24);

Contas a receber (janeiro/24 a março/24);

Contas a pagar (janeiro/24 a março/24);

Estoque (janeiro/24 a março/24);

Razão do imobilizado (janeiro/20 a março/24);

Movimentação de funcionários (janeiro/24 a março/24);

Folha de pagamento (janeiro/24 a março/24);

Relatórios de recolhimento de tributos (janeiro/24 e fevereiro/24);

Serasa (maio/24);

Situação Fiscal (março/24 e maio/24).

http://www.vivanteaj.com.br/


1. Eventos Relevantes

SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes.....................................................................................................................3

2. Informações Financeiras/Operacionais...................................................................................4

3. Considerações Finais da Administradora Judicial……………………....................................13

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte,

de acordo com as publicações.

1.1 Resumo do Andamento Processual

Maio a Julho de 2024



Maio a Julho de 2024

2. Informações Financeiras/Operacionais 

Documentação enviada: balancete de novembro de 2023 e janeiro a março de 2024.

2.1 Balanço Patrimonial

2.1.1 Imobilizado

Documentação enviada: razão do imobilizado janeiro de 2020 a março de 2024.

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

MADETEX

BALANÇO PATRIMONIAL
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Ativo Total

Ativo Circulante + Ativo Não 

Circulante

R$ 8.826.395,39 R$ 8.931.338,10 R$ 9.069.463,96 R$ 9.451.765,77 

Ativo Circulante
R$ 7.513.555,27 R$ 7.623.209,59 R$ 7.766.047,06 R$ 8.153.060,48 

Ativo Não Circulante
R$ 1.312.840,12 R$ 1.308.128,51 R$ 1.303.416,90 R$ 1.298.705,29 

Realizável a longo prazo
R$ - R$ - R$ - R$ -

Ativo Permanente
R$ 1.312.840,12 R$ 1.308.128,51 R$ 1.303.416,90 R$ 1.298.705,29 

Passivo
R$ 9.152.684,81 R$ 9.217.769,02 R$ 9.378.311,55 R$ 9.451.765,77 

Passivo Circulante
R$ 13.693.282,73 R$ 13.758.366,94 R$ 13.847.548,76 R$ 14.047.283,98 

Passivo Não Circulante
R$ 3.083.537,14 R$ 3.083.537,14 R$ 3.154.897,85 R$ 3.083.537,14 

Patrimônio Líquido
R$ (7.624.135,06) R$ (7.624.135,06) R$ (7.624.135,06) R$ (7.679.055,35)

MADETEX

IMOBILIZADO dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Venda de Ativos Não houve 

venda de ativos.

Não houve 

venda de ativos.

Não houve 

venda de ativos.

Não houve 

venda de ativos.

Se houve venda de Ativos, os mesmos 

estarão descritos a seguir.

Se não houve venda, o campo estará em 

branco.

Compra de Ativos

Houve compra de 

ativos 

(descritos no 

campo a seguir).

Não houve 

compra de 

ativos.

Não houve 

compra de 

ativos.

Não houve 

compra de 

ativos.

Se houve compra de Ativos, os mesmos 

estarão descritos a seguir.

Se não houve compra, o campo estará em 

branco.

R$ 1.254,33 em 

"imóveis"



Maio a Julho de 2024

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

2.2 Contas a Receber

Documentação enviada: janeiro a março de 2024.

MADETEX

CONTAS A RECEBER dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

CONTAS VENCIDAS N/A N/A R$ - R$ 3.640,00 

CONTAS A VENCER N/A N/A R$ 65.771,69 R$ 154.354,38 

TOTAL R$ 82.646,68 R$ 72.351,92 R$ 65.771,69 R$ 157.994,38 

MADETEX

CONTAS A PAGAR
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

CONTAS VENCIDAS R$ 64.998,77 R$ 52.562,83 R$ 52.789,75 R$ 77.755,50 

CONTAR A VENCER N/A N/A R$ - R$ -

TOTAL R$ 64.998,77 R$ 52.562,83 R$ 52.789,75 R$ 77.755,50 

2.3 Contas a Pagar

Documentação enviada: janeiro a março de 2024.

2.4 Extratos Bancários

Documentação enviada: dezembro de 2023 a março de 2024.

MADETEX

EXTRATO BANCÁRIO
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Saldo Conta Corrente
R$ 53.703,00 R$ 3.311,30 R$ 16.043,55 R$ 12.606,57 

Saldo Aplicação
R$ - R$ - R$ - R$ -

TENDÊNCIA

EXTRATO BANCÁRIO
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Saldo Conta Corrente
R$ 1,00 R$ 0,50 R$ 3,23 R$ 3,23 

Saldo Aplicação
R$ - R$ - R$ - R$ -

N/A: informação não disponível.



Maio a Julho de 2024

● Em quantidade

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

● Em valor

2.5 Folha de Pagamento e Movimentações de Colaboradores

Documentação enviada: janeiro a março de 2024.

MADETEX

FOLHA DE PAGAMENTO
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Valor total da folha - Bruta 
R$ 81.647,83 R$ 63.426,72 R$ 69.815,36 R$ 74.619,06 

Valor total da folha - Líquida 
R$ 37.666,96 R$ 32.129,29 R$ 32.231,66 R$ 32.894,36 

Valor do pró-labore 
R$ - R$ - R$ - R$ -

Pagamento da Folha Salarial em dia?

(Informação coletada com a Recuperanda)
Sim Sim Sim Sim

TENDÊNCIA

FOLHA DE PAGAMENTO dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Número de Demissões 

0 0 0 0

Número de Admissões 

0 0 1 0

Quantidade de profissionais ativos na 

folha salarial 3 3 4 4

MADETEX

FOLHA DE PAGAMENTO
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Número de Demissões 
0 1 0 1

Número de Admissões 
7 4 3 1

Quantidade de profissionais ativos na folha salarial 
34 38 40 41

TENDÊNCIA

FOLHA DE PAGAMENTO
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Valor total da folha - Bruta
R$ 12.670,30 R$ 6.787,36 R$ 7.074,71 R$ 9.397,67 

Valor total da folha - Líquida
R$ 6.062,16 R$ 3.631,61 R$ 3.882,96 R$ 3.050,55 

Valor do pró-labore 
R$ - R$ - R$ - R$ -

Pagamento da Folha Salarial em dia?

(Informação coletada com a Recuperanda)
Sim Sim Sim Sim



Maio a Julho de 2024

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

• Madetex Comércio e Indústria Ltda

• Sofá Design Ltda

2.6 Situação Fiscal

Documentação enviada: extratos de débitos estaduais e federais (doc.1).

FAZENDA NACIONAL

Ao consultar o site da PGFN, a Vivante identificou registros de dívida ativa, com valores
atualizados, como se segue:



Maio a Julho de 2024

FAZENDA ESTADUAL

A Vivante realizou consulta no site da Secretaria da Fazenda dos estados do Rio Grande

do Norte, Paraíba, Pernambuco e Pará, com o objetivo de analisar a situação fiscal das
Recuperandas e constatou como segue:

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

• Ornamento Móveis Ltda

• Tendência Interiores Comércio de Móveis Ltda



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

• Madetex Comércio e Indústria Ltda

Rio Grande do Norte

• Sofá Design Ltda

Maio a Julho de 2024



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

• Ornamento Móveis Ltda

• Tendência Interiores Comércio de Móveis Ltda

Maio a Julho de 2024



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Paraíba

Grupo Madetex – Sefaz-PB

Recuperanda CNPJ Débito (R$)

MADETEX COMERCIO E 

INDUSTRIA LTDA
37.411.327/0001-66 Situação Regular

SOFA DESIGN LTDA 14.148.154/0001-30 Situação Regular

ORNAMENTO MOVEIS LTDA 00.750.352/0001-64 Situação Regular

Pernambuco

Pará

Grupo Madetex – Sefaz-PE

Recuperanda CNPJ Débito (R$)

MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA
37.411.327/0001-66 R$ 4.401,90

Grupo Madetex – Sefaz-PA

Recuperanda CNPJ Débito (R$)

MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA
37.411.327/0001-66 Situação Regular

Certificado de Regularidade do FGTS – CRF

A Vivante realizou consultas ao site da PGFN e informa que as Recuperandas estão
regulares perante o FGTS, como segue:

Grupo Madetex - FGTS

Recuperanda CNPJ Débito (R$)

MADETEX COMERCIO E 

INDUSTRIA LTDA
37.411.327/0001-66 Situação Regular

SOFA DESIGN LTDA 14.148.154/0001-30 Situação Regular

ORNAMENTO MOVEIS LTDA 00.750.352/0001-64 Situação Regular

TENDENCIA INTERIORES 

COMERCIO DE MOVEIS LTDA
31.049.624/0001-27 Situação Regular

Maio a Julho de 2024



Maio a Julho de 2024

Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

MADETEX

DRE
dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Receita Bruta 
R$ 562.122,19 R$ 441.967,08 R$ 641.388,63 R$ 556.027,39 

Receita Líquida
R$ 387.354,08 R$ 347.909,49 R$ 482.432,14 R$ 393.278,13 

Custo R$ (154.404,38) R$ (110.590,12) R$ (107.226,07) R$ (110.000,00)

Despesa 
R$ (381.496,88) R$ (275.498,90) R$ (387.191,67) R$ (289.779,68)

Outras Receitas
R$ 58.293,08 R$ 42.299,15 R$ 64.040,27 R$ 53.272,72 

Outras Despesas
R$ - R$ - R$ (8,61) R$ -

Resultado (DRE) 
R$ (90.254,10) R$ 4.119,62 R$ 52.046,06 R$ 46.771,17 

2.7 DRE

Documentação enviada: novembro de 2023 a março de 2024.

FLUXO DE CAIXA dez.-23 jan.-24 fev.-24 mar.-24

Entradas (Recebimentos) R$ 498.253,49 R$ 509.960,74 R$ 669.872,30 R$ 630.596,74 

Saídas (Pagamentos) R$ 459.736,59 R$ 594.848,44 R$ 671.398,30 R$ 601.851,08 

2.8 Fluxo de Caixa

Documentação enviada: janeiro a março de 2024.



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Maio a Julho de 2024

3. Considerações Finais da Administradora Judicial

3.1 Análise, questionamentos e solicitações – RMA atual

• Análise

- Extrato bancário x Fluxo de caixa

Conforme já exposto em relatório anterior, em reunião, foi informado que o banco em que a

Recuperanda tem conta ofereceu crédito e foi aceito, para compensar um pouco o mês de

dezembro/23. Em análise ao extrato bancário, observou-se que houve a entrada de R$

46.660,00 em janeiro/24, de crédito de antecipação.

Com a entrada de valor, a Recuperanda afirmou que foi pago o imposto principal, que é

maior e que ainda seriam pagos alguns valores menores, outros impostos e aluguel. Em
análise ao extrato bancário e fluxo de caixa, observou-se que houve o pagamento de ICMS

no valor de R$ 13.485,13, bem como de outros valores menores de “ICMS antecipado”, assim

como aluguel da loja de belém de R$ 15.127,34 e aluguel da loja de natal de R$ 17.517,50.

Ainda, houve o pagamento de um valor de R$ 5.815,21, também referente a aluguel de loja,

em que não foi possível identificar a que loja se refere.

- Contas a receber x Contas a pagar

Houve o aumento de 140%,22 dos valores a receber e 47,29% dos valores a pagar em

março/24, no comparativo com o mês anterior.

- Estoque

Houve o aumento de 40,40% de matéria-prima em janeiro/24, no comparativo com o mês

anterior.

- Recolhimento de tributos

Foram recolhidos tributos estaduais em janeiro/24 e fevereiro/24, enquanto não houve

recolhimento em março/24.

- Situação fiscal

A Recuperanda possui pendências em âmbito federal não negociadas, enquanto há 2 (dois)

parcelamentos em âmbito estadual. De âmbito municipal, foi informado que não há valores.

Ademais, a Vivante reitera que as contas do balanço patrimonial não transmitem a

realidade atual do Grupo, tendo em vista que os valores não coincidem com os documentos

e relatórios, como é o caso dos extratos bancários, contas a receber e a pagar, estoque,

imobilizado, tendo sido afirmado pelas Recuperandas que o Grupo não vem medindo

esforços para regularizar toda essa situação. A Vivante segue questionando mensalmente

quando serão regularizadas as contas da contabilidade.



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Maio a Julho de 2024

• Questionamentos e solicitações

1 - Em análise ao balancete de novembro/23, no comparativo com outubro/23, destaca-

se o aumento expressivo em “conta transitória”, conforme visto a seguir. A Vivante

questiona a que se refere esta conta e a razão do aumento.

2 - Em análise aos últimos balancetes enviados, destaca-se as variações em amarelo,

conforme a seguir. A Vivante questiona as razões das variações.



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Maio a Julho de 2024

3 - Em análise às últimas DREs enviadas, destaca-se as variações e valor em amarelo,

conforme a seguir. A Vivante questiona as razões das variações.

4 - Em análise aos fluxos de caixa, destaca-se que há valores nas entradas com a

descrição “pagamento pendente”, como exemplo visto a seguir. A Vivante solicita

esclarecimentos.

5 - Em análise ao fluxo de caixa de janeiro/24, houve o pagamento de um valor de R$

5.815,21, também referente a aluguel de loja, em que não foi possível identificar a que

loja se refere. A Vivante questionou.

6 - Os relatórios de notas fiscais recebidos não coincidem com os faturamentos das DREs,

conforme visto a seguir. A Vivante solicita esclarecimentos.



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Maio a Julho de 2024

7 - Em análise ao relatório de imobilizado, observou-se que a movimentação posterior à

RJ não se refere à aquisição ou venda de bens e, sim, a entradas em “construções”

referentes à benfeitoria, despesa com manutenção, despesa com publicidade,

pagamento de fornecedor, despesa com obra, mão de obra, férias e 13º, entre outros,

conforme visto a seguir. A Vivante solicita esclarecimentos quanto aos respectivos

lançamentos em imobilizado.

8 - Em análise ao Serasa, observou-se que há registo do SPC e protesto com ocorrência

posterior à Recuperação Judicial. Ainda, foi possível observar que alguns registros do SPC

tiveram vencimento posterior à Recuperação Tendo em vista que a Recuperanda tem

informado nas reuniões que vem cumprindo com as obrigações, com a exceção dos

impostos, a Vivante solicita maiores esclarecimentos.

9 - Tendo em vista que, em reunião, foi afirmado que a folha de pagamento real é a

enviada em excel, que consta o salário base e a produtividade, a Vivante questiona

quando o incentivo será corrigido para se fazer constar nas folhas de pagamentos.

10 - Tendo em vista que foi enviado novo extrato bancário, da Tendência, que teve

como mês de partida de envio dezembro/23, a Vivante questiona se a abertura da

conta ocorreu no referido mês ou se há mais algum extrato anterior e solicita o envio.

3.2 Anexos

• Reunião maio, junho e julho 24 (doc.2, doc.3 e doc.4);

• Alteração do QGC – Quadro Geral de Credores (doc.5);

• Questionamentos e solicitações respondidas (doc.6);

• Questionamentos e solicitações respondidas parcialmente (doc.7);

• Documentação pendente (doc.8);

• Aprovação do PRJ - A Vivante informa que em 26/03/2024 foi aprovado em AGC o

Plano de Recuperação Judicial do Grupo Econômico Madetex: Sofá Design Ltda,

Madetex Comércio e Indústria Ltda, Ornamento Móveis Ltda e Tendência Interiores
Comércio de Móveis Eireli;

• Honorários da Administradora Judicial - A Vivante comunica que a Recuperanda está

em dia com os pagamentos dos honorários da Administradora Judicial.



Processo NPU: 0810226-31.2023.8.20.5001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Maio a Julho de 2024

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas

atividades realizadas pela Administradora Judicial nos exercícios dos meses de maio a
julho de 2024, em que o Administrador Judicial assina o presente documento.

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA
CNPJ: 22.122.090/0001-26

Site: www.vivanteaj.com.br

E-mail: rjgrupomadetex@vivanteaj.com.br

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054
/ (82) 3432-3230

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º
andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B

Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011.

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º

andar, Meireles, CEP: 60.160-230.

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala

501, Candelária, CEP: 59.064-390.

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP
57051-000.

http://www.vivanteaj.com.br/






MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

UA de Domicílio: DRF NATAL-RN Código da UA: 04.201.00

Endereço: EST ESTRADA PARA PAJUCARA,101 - LOTE  URUACU

Bairro: ZONA DE EXPANSAO URBANA CEP: 59298-899 Município: SAO GONCALO DO AMARANTE UF: RN

Responsável: 066.306.594-14 - DIRCEU VICTOR DE HOLLANDA DIOGENES

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 15/06/2020

CNAE: 3101-2/00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira

Porte da Empresa: EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

066.306.594-14 DIRCEU VICTOR DE HOLLANDA DIOGENES SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 100,00%

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Certidão Negativa:  46C3.40FE.4502.DC66 Emissão: 09/12/2020 Data de Validade: 07/06/2021

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

0561-07 - IRRF 03/2023 20/04/2023 204,50 204,50 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 04/2023 19/05/2023 121,70 121,70 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 05/2023 20/06/2023 121,70 121,70 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 06/2023 20/07/2023 75,40 75,40 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 07/2023 18/08/2023 75,40 75,40 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 08/2023 20/09/2023 75,40 75,40 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 09/2023 20/10/2023 133,30 133,30 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 10/2023 20/11/2023 150,80 150,80 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 11/2023 20/12/2023 150,80 150,80 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 12/2023 19/01/2024 301,60 301,60 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 01/2024 20/02/2024 150,80 150,80 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 02/2024 20/03/2024 209,64 209,64 DEVEDOR

Página: 1 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

0561-07 - IRRF 03/2024 19/04/2024 117,68 117,68 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 04/2024 20/05/2024 117,68 117,68 DEVEDOR

5123-01 - IPI 04/2023 25/05/2023 451,43 451,43 DEVEDOR

5123-01 - IPI 05/2023 23/06/2023 3.156,94 3.156,94 DEVEDOR

5123-01 - IPI 06/2023 25/07/2023 4.019,61 4.019,61 DEVEDOR

5123-01 - IPI 07/2023 25/08/2023 9.788,06 9.788,06 DEVEDOR

5123-01 - IPI 08/2023 25/09/2023 14.217,04 14.217,04 DEVEDOR

5123-01 - IPI 09/2023 25/10/2023 12.895,51 12.895,51 DEVEDOR

5123-01 - IPI 10/2023 24/11/2023 16.909,76 16.909,76 DEVEDOR

5123-01 - IPI 11/2023 22/12/2023 13.469,73 13.469,73 DEVEDOR

5123-01 - IPI 12/2023 25/01/2024 18.221,27 18.221,27 DEVEDOR

5123-01 - IPI 01/2024 23/02/2024 13.258,28 13.258,28 DEVEDOR

5123-01 - IPI 02/2024 25/03/2024 19.422,52 19.422,52 DEVEDOR

5123-01 - IPI 04/2024 24/05/2024 13.210,07 13.210,07 DEVEDOR

8109-02 - PIS 04/2023 25/05/2023 72,23 72,23 DEVEDOR

8109-02 - PIS 05/2023 23/06/2023 506,57 506,57 DEVEDOR

8109-02 - PIS 06/2023 25/07/2023 673,22 673,22 DEVEDOR

8109-02 - PIS 07/2023 25/08/2023 1.591,01 1.591,01 DEVEDOR

8109-02 - PIS 08/2023 25/09/2023 2.312,15 2.312,15 DEVEDOR

8109-02 - PIS 09/2023 25/10/2023 2.128,02 2.128,02 DEVEDOR

8109-02 - PIS 10/2023 24/11/2023 2.618,19 2.618,19 DEVEDOR

8109-02 - PIS 11/2023 22/12/2023 2.170,47 2.170,47 DEVEDOR

8109-02 - PIS 12/2023 25/01/2024 2.967,16 2.967,16 DEVEDOR

8109-02 - PIS 01/2024 23/02/2024 2.347,08 2.347,08 DEVEDOR

8109-02 - PIS 02/2024 25/03/2024 3.363,13 3.363,13 DEVEDOR

8109-02 - PIS 03/2024 25/04/2024 2.921,30 2.921,30 DEVEDOR

8109-02 - PIS 04/2024 24/05/2024 2.320,04 2.320,04 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 04/2023 25/05/2023 333,36 333,36 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 05/2023 23/06/2023 2.338,01 2.338,01 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 06/2023 25/07/2023 3.107,16 3.107,16 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 07/2023 25/08/2023 7.343,14 7.343,14 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 08/2023 25/09/2023 10.671,46 10.671,46 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 09/2023 25/10/2023 9.821,61 9.821,61 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 10/2023 24/11/2023 12.083,95 12.083,95 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 11/2023 22/12/2023 10.017,57 10.017,57 DEVEDOR

Página: 2 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

2172-01 - COFINS 12/2023 25/01/2024 13.694,60 13.694,60 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 01/2024 23/02/2024 10.832,68 10.832,68 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 02/2024 25/03/2024 15.522,14 15.522,14 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 03/2024 25/04/2024 13.482,92 13.482,92 DEVEDOR

2172-01 - COFINS 04/2024 24/05/2024 10.707,87 10.707,87 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 4º TRIM/2022 31/01/2023 40.600,20 40.600,20 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 1º TRIM/2023 28/04/2023 5.049,06 5.049,06 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 2º TRIM/2023 31/07/2023 2.513,27 2.513,27 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 3º TRIM/2023 31/10/2023 14.152,58 14.152,58 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 4º TRIM/2023 31/01/2024 19.725,55 19.725,55 DEVEDOR

2089-01 - IRPJ 1º TRIM/2024 30/04/2024 22.571,35 22.571,35 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 4º TRIM/2022 31/01/2023 25.164,10 25.164,10 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 1º TRIM/2023 28/04/2023 4.544,16 4.544,16 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 2º TRIM/2023 31/07/2023 2.261,94 2.261,94 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 3º TRIM/2023 31/10/2023 10.882,39 10.882,39 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 4º TRIM/2023 31/01/2024 13.891,80 13.891,80 DEVEDOR

2372-01 - CSLL 1º TRIM/2024 30/04/2024 15.428,53 15.428,53 DEVEDOR

5952-07 - CSRF 09/2021 20/10/2021 25,11 25,11 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 11/2022 20/12/2022 26.603,66 37,02 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 03/2023 20/04/2023 1.872,08 1.684,64 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 04/2023 19/05/2023 1.050,54 954,83 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 05/2023 20/06/2023 806,71 746,89 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 06/2023 20/07/2023 763,81 703,99 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 07/2023 18/08/2023 707,71 647,89 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 08/2023 20/09/2023 1.699,94 1.640,12 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 09/2023 20/10/2023 1.783,85 1.724,03 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 10/2023 20/11/2023 2.487,07 2.183,98 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 11/2023 20/12/2023 3.136,85 2.460,88 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 12/2023 19/01/2024 3.716,75 2.911,17 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 01/2024 20/02/2024 4.371,92 3.486,08 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 02/2024 20/03/2024 4.881,42 3.872,24 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 03/2024 19/04/2024 5.088,25 4.033,57 DEVEDOR

1082-01 - CP-SEGUR. 04/2024 20/05/2024 5.424,03 4.321,78 DEVEDOR

1082-21 - CP-SEGUR. 2023 20/12/2023 2.160,94 2.160,94 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 12/2021 20/01/2022 92.907,19 5,20 DEVEDOR

Página: 3 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

1138-01 - CP-PATRONAL 08/2022 20/09/2022 242,40 242,40 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1138-01 - CP-PATRONAL 09/2022 20/10/2022 242,40 242,40 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1138-01 - CP-PATRONAL 10/2022 18/11/2022 71.224,71 181,80 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 11/2022 20/12/2022 67.242,77 89,98 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 03/2023 20/04/2023 4.782,61 4.782,61 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 04/2023 19/05/2023 2.597,46 2.597,46 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 05/2023 20/06/2023 1.950,80 1.950,80 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 06/2023 20/07/2023 1.836,40 1.836,40 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 07/2023 18/08/2023 1.686,80 1.686,80 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 08/2023 20/09/2023 4.101,72 4.101,72 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 09/2023 20/10/2023 4.299,40 4.299,40 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 10/2023 20/11/2023 6.133,97 6.133,97 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 11/2023 20/12/2023 7.827,24 7.827,24 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 12/2023 19/01/2024 9.318,59 9.318,59 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 01/2024 20/02/2024 11.047,80 11.047,80 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 12.363,62 12.363,62 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 03/2024 19/04/2024 12.900,78 12.900,78 DEVEDOR

1138-01 - CP-PATRONAL 04/2024 20/05/2024 13.796,26 13.796,26 DEVEDOR

1138-21 - CP-PATRONAL 2023 20/12/2023 5.312,24 5.312,24 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 08/2022 20/09/2022 36,36 36,36 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1646-01 - CP-PATRONAL 09/2022 20/10/2022 36,36 36,36 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1646-01 - CP-PATRONAL 10/2022 18/11/2022 10.098,71 27,27 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 11/2022 20/12/2022 9.505,69 13,49 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 03/2023 20/04/2023 706,73 706,73 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 04/2023 19/05/2023 389,61 389,61 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 05/2023 20/06/2023 292,62 292,62 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 06/2023 20/07/2023 275,46 275,46 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 07/2023 18/08/2023 253,02 253,02 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 08/2023 20/09/2023 615,25 615,25 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 09/2023 20/10/2023 644,91 644,91 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 10/2023 20/11/2023 920,09 920,09 DEVEDOR

Página: 4 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

1646-01 - CP-PATRONAL 11/2023 20/12/2023 1.174,08 1.174,08 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 12/2023 19/01/2024 1.374,51 1.374,51 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 01/2024 20/02/2024 1.729,31 1.729,31 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 1.943,84 1.943,84 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 03/2024 19/04/2024 2.031,41 2.031,41 DEVEDOR

1646-01 - CP-PATRONAL 04/2024 20/05/2024 2.177,41 2.177,41 DEVEDOR

1646-21 - CP-PATRONAL 2023 20/12/2023 795,49 795,49 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 30,30 30,30 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1170-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 30,30 30,30 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1170-01 - CP-TERCEIROS 10/2022 18/11/2022 8.903,06 22,73 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 11/2022 20/12/2022 8.405,30 11,24 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 597,82 597,82 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 04/2023 19/05/2023 324,68 324,68 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 05/2023 20/06/2023 243,85 243,85 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 229,55 229,55 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 210,85 210,85 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 512,71 512,71 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 537,42 537,42 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 766,74 766,74 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 978,40 978,40 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 1.164,81 1.164,81 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 1.380,97 1.380,97 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 1.545,45 1.545,45 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 1.612,59 1.612,59 DEVEDOR

1170-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 1.724,53 1.724,53 DEVEDOR

1170-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 664,02 664,02 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 2,42 2,42 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1176-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 2,42 2,42 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1176-01 - CP-TERCEIROS 10/2022 18/11/2022 712,21 1,81 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 47,81 47,81 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 04/2023 19/05/2023 25,97 25,97 DEVEDOR

Página: 5 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

1176-01 - CP-TERCEIROS 05/2023 20/06/2023 19,50 19,50 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 18,36 18,36 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 16,86 16,86 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 41,01 41,01 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 42,99 42,99 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 61,33 61,33 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 78,27 78,27 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 93,18 93,18 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 110,47 110,47 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 123,63 123,63 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 129,00 129,00 DEVEDOR

1176-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 137,96 137,96 DEVEDOR

1176-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 53,11 53,11 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 12,12 12,12 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1181-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 12,12 12,12 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1181-01 - CP-TERCEIROS 10/2022 18/11/2022 3.561,19 9,09 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 11/2022 20/12/2022 3.362,10 4,49 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 239,12 239,12 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 04/2023 19/05/2023 129,87 129,87 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 05/2023 20/06/2023 97,54 97,54 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 91,82 91,82 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 84,34 84,34 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 205,08 205,08 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 214,97 214,97 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 306,69 306,69 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 391,36 391,36 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 442,66 442,66 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 495,39 495,39 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 561,18 561,18 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 588,03 588,03 DEVEDOR

1181-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 632,81 632,81 DEVEDOR

1181-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 264,27 264,27 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 18,18 18,18 DEVEDOR

Página: 6 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

          CNO: 90.005.83345/70

1184-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 18,18 18,18 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1184-01 - CP-TERCEIROS 10/2022 18/11/2022 5.341,83 13,64 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 11/2022 20/12/2022 5.043,16 6,74 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 358,69 358,69 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 04/2023 19/05/2023 194,80 194,80 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 05/2023 20/06/2023 146,31 146,31 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 137,73 137,73 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 126,51 126,51 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 307,62 307,62 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 322,45 322,45 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 460,04 460,04 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 587,04 587,04 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 663,99 663,99 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 743,08 743,08 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 841,77 841,77 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 882,05 882,05 DEVEDOR

1184-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 949,21 949,21 DEVEDOR

1184-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 396,41 396,41 DEVEDOR

1191-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 23,26 23,26 DEVEDOR

1191-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 57,00 57,00 DEVEDOR

1191-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 57,00 57,00 DEVEDOR

1191-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 57,00 57,00 DEVEDOR

1191-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 57,00 57,00 DEVEDOR

1191-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 1,33 1,33 DEVEDOR

1196-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 34,89 34,89 DEVEDOR

1196-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 85,50 85,50 DEVEDOR

1196-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 85,50 85,50 DEVEDOR

1196-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 85,50 85,50 DEVEDOR

1196-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 85,50 85,50 DEVEDOR

1196-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 1,99 1,99 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 08/2022 20/09/2022 7,27 7,27 DEVEDOR

          CNO: 90.005.83345/70

1200-01 - CP-TERCEIROS 09/2022 20/10/2022 7,27 7,27 DEVEDOR

Página: 7 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

          CNO: 90.005.83345/70

1200-01 - CP-TERCEIROS 10/2022 18/11/2022 2.136,71 5,45 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 11/2022 20/12/2022 2.017,22 2,69 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 03/2023 20/04/2023 143,46 143,46 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 04/2023 19/05/2023 77,92 77,92 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 05/2023 20/06/2023 58,52 58,52 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 06/2023 20/07/2023 55,09 55,09 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 07/2023 18/08/2023 50,60 50,60 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 08/2023 20/09/2023 123,05 123,05 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 09/2023 20/10/2023 128,98 128,98 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 10/2023 20/11/2023 184,01 184,01 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 11/2023 20/12/2023 234,81 234,81 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 12/2023 19/01/2024 279,54 279,54 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 01/2024 20/02/2024 331,43 331,43 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 370,90 370,90 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 03/2024 19/04/2024 387,02 387,02 DEVEDOR

1200-01 - CP-TERCEIROS 04/2024 20/05/2024 413,88 413,88 DEVEDOR

1200-21 - CP-TERCEIROS 2023 20/12/2023 159,35 159,35 DEVEDOR

Débito com Exigibilidade Suspensa (SIEF) ________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

0561-07 - IRRF 05/2024 20/06/2024 117,68 117,68 A ANALISAR-A VENCER

1082-01 - CP-SEGUR. 05/2024 20/06/2024 5.818,66 4.635,76 A ANALISAR-A VENCER

1138-01 - CP-PATRONAL 05/2024 20/06/2024 14.828,41 14.828,41 A ANALISAR-A VENCER

1646-01 - CP-PATRONAL 05/2024 20/06/2024 2.345,69 2.345,69 A ANALISAR-A VENCER

1170-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 1.853,55 1.853,55 A ANALISAR-A VENCER

1176-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 148,28 148,28 A ANALISAR-A VENCER

1181-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 684,42 684,42 A ANALISAR-A VENCER

1184-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 1.026,63 1.026,63 A ANALISAR-A VENCER

1191-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 57,00 57,00 A ANALISAR-A VENCER

1196-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 85,50 85,50 A ANALISAR-A VENCER

1200-01 - CP-TERCEIROS 05/2024 20/06/2024 444,85 444,85 A ANALISAR-A VENCER

Página: 8 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Pendência - Divergência GFIP x GPS (AGUIA) ______________________________________________________________________
Divergência de GFIP x GPS(Valor declarado menos o recolhido, por rubrica e FPAS)

CNPJ: 37.411.327/0001-66

Competência FPAS Situação Rubrica Valor

12/2020 507 FPG Previdência 154,54

90.005.83345/70

Competência FPAS Situação Rubrica Valor

03/2021 507 FPG Previdência 79,79

Orientação
Optantes do Simples Nacional com divergência de Gfip x GPS da competência 10/2021: enviar Gfip de exclusão para a competência outubro 10/2021. A
exclusão não afeta as informações do FGTS. O mesmo procedimento pode ser aplicado a outras competências se a obrigatoriedade de entrega da DCTFWeb
ocorreu antes e a divergência se refira ao período de obrigatoriedade da DCTFWeb (optantes ou não pelo Simples Nacional).

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

41.2.21.002089-90 3551-IRPJ 21/06/2021 10136.384.773/2021-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.21.004660-00 3551-IRPJ 20/12/2021 10136.982.477/2021-58 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.22.000384-93 3551-IRPJ 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.22.000385-74 3560-IRPJ FONTE 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.23.000507-03 3560-IRPJ FONTE 16/01/2023 10136.141.048/2023-90 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.23.000508-94 3551-IRPJ 16/01/2023 10136.141.047/2023-45 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.2.23.003892-04 3551-IRPJ 11/12/2023 10136.706.629/2023-80 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.2.23.003893-95 3560-IRPJ FONTE 11/12/2023 10136.706.628/2023-35 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 9 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.3.21.000024-19 3578-IPI 21/06/2021 10136.384.776/2021-22 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.21.000037-33 3578-IPI 06/09/2021 10136.805.749/2021-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.21.000044-62 3578-IPI 20/12/2021 10136.982.478/2021-01 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.22.000005-82 3578-IPI 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.23.000003-47 3578-IPI 16/01/2023 10136.141.045/2023-56 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.3.23.000039-58 3578-IPI 11/12/2023 10136.706.627/2023-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.22.003713-83 4133-CONTR.
SEGURADOS

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003714-64 4156-CONTR.
EMPREGADOR

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003715-45 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003716-26 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003717-07 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003718-98 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003719-79 4299-CONTRIBUICAO
SESI

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003720-02 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 10 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.22.003721-93 4156-CONTR.
EMPREGADOR

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003722-74 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003723-55 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003724-36 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003725-17 4299-CONTRIBUICAO
SESI

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.22.003726-06 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

15/03/2022 11277.721.407/2022-64 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001132-89 4299-CONTRIBUICAO
SESI

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001133-60 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001134-40 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001135-21 4156-CONTR.
EMPREGADOR

16/01/2023 14966.020.204/2023-68 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001165-47 4299-CONTRIBUICAO
SESI

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001166-28 4156-CONTR.
EMPREGADOR

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001167-09 4133-CONTR.
SEGURADOS

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 11 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.23.001168-90 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001169-70 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001170-04 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001171-95 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.001172-76 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

16/01/2023 14966.020.205/2023-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034238-31 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034239-12 4133-CONTR.
SEGURADOS

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034240-56 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034241-37 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034242-18 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034243-07 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034244-80 4156-CONTR.
EMPREGADOR

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034245-60 4299-CONTRIBUICAO
SESI

26/06/2023 14966.471.128/2023-55 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Página: 12 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.23.034278-29 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034279-00 4156-CONTR.
EMPREGADOR

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034280-43 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034281-24 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034282-05 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034283-96 4299-CONTRIBUICAO
SESI

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.034284-77 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

26/06/2023 14966.471.129/2023-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.4.23.050801-09 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050802-81 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050803-62 4299-CONTRIBUICAO
SESI

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050804-43 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050805-24 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050806-05 4156-CONTR.
EMPREGADOR

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 13 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.4.23.050807-96 4133-CONTR.
SEGURADOS

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.4.23.050808-77 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

11/12/2023 14966.715.519/2023-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002519-05 3623-CLT 29/09/2023 14152.118.184/2022-58 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002802-47 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.269/2022-47 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002803-28 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.290/2022-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002804-09 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.288/2022-73 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002805-90 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.277/2022-93 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002806-70 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.289/2022-18 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002807-51 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.286/2022-84 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002809-13 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.275/2022-02 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.23.002810-57 3623-CLT 26/10/2023 14152.170.271/2022-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000605-83 3623-CLT 23/04/2024 14152.178.994/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000607-45 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.042/2021-86 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000608-26 3623-CLT 23/04/2024 14152.176.189/2021-14 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000609-07 3623-CLT 23/04/2024 14152.178.657/2021-95 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000611-21 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.224/2021-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000612-02 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.225/2021-00 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 14 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

41.5.24.000613-93 3623-CLT 23/04/2024 14152.179.234/2021-92 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.5.24.000614-74 3623-CLT 23/04/2024 14152.178.701/2021-67 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.6.21.004959-80 4493-COFINS 21/06/2021 10136.384.772/2021-44 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.21.004960-14 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

21/06/2021 10136.384.775/2021-88 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.21.008171-80 4493-COFINS 06/09/2021 10136.805.752/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.21.010819-50 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

20/12/2021 10136.982.479/2021-47 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.22.000876-20 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.22.000877-01 4493-COFINS 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.23.000960-52 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

16/01/2023 10136.141.044/2023-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.23.000978-81 4493-COFINS 16/01/2023 10136.141.049/2023-34 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.6.23.010358-04 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

11/12/2023 10136.706.626/2023-46 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.6.23.010362-82 4493-COFINS 11/12/2023 10136.706.624/2023-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

41.7.21.002119-55 0810-PIS 06/09/2021 10136.805.748/2021-52 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.7.22.000180-49 0810-PIS 15/03/2022 11277.721.205/2022-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.7.23.000298-67 0810-PIS 16/01/2023 10136.141.050/2023-69 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

41.7.23.002425-44 0810-PIS 11/12/2023 10136.706.630/2023-12 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 15 / 16



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 21.823.300/0001-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 21/06/2024 17:16:58

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 37.411.327 - MADETEX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 37.411.327/0004-09

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

42.3.21.000067-20 3578-IPI 07/07/2021 10136.541.899/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

42.3.22.000001-20 3578-IPI 15/03/2022 11277.721.408/2022-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

CNPJ: 37.411.327/0012-19

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

10.5.23.006607-80 3623-CLT 26/12/2023 14152.068.904/2022-27 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

10.5.23.006608-61 3623-CLT 26/12/2023 14152.075.557/2022-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

10.5.23.006662-07 3623-CLT 26/12/2023 14152.068.903/2022-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Pendência - Inscrição (Sistema DIVIDA) __________________________________________________________________________
CNPJ: 37.411.327/0001-66

Inscrição: 18917743-8 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 18917744-6 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 16 / 16



1

Reunião maio/2024 - Madetex

1. Reunião

REUNIÃO Virtual.

PRESENTES
O Sr. Dirceu, sócio das Recuperandas, as Sras.

Mayara e Joeli, ambas do administrativo geral, e o
Dr. Gabryell, advogado.

FATURAMENTO

Abril/24: na média de 650 mil reais;
Maio/24 parcial: está caminhando para a mesma

média de abril/24.
Abril/24 foi o melhor mês para a loja de Belém. Se
mudar a localização da loja, colocando-a numa rua
de mais fluxo, acredita que consegue dobrar o

faturamento.

Quer aumentar o faturamento em 20%-30%.

QUADRO DE
COLABORADORES

Abril/24: 1 admissão e 2 demissões.
Folha em dia;

FGTS não está em dia, mas pretende voltar a pagar
os correntes em maio/24.

A Vivante questionou quanto ao pró-labore do sócio,
que não consta nas folhas de pagamentos, tendo

essa questão ainda não sido resolvida.
A Vivante questionou se conseguiram dar baixa no
funcionário da Paraíba, que estava afastado pelo
INSS, tendo o advogado da Recuperanda afirmado

que será lançado em edital no Diário Oficial a
convocação pelo funcionário.

DESPESAS As despesas estão em dia, só impostos em atraso.

SITUAÇÃO FISCAL
Os impostos não estão em dia. Está com pretensão
de pagar os tributos federais correntes ainda em

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

maio/24. Se conseguir, já será uma vitória.
Federal - Contratou um escritório especialista para
negociação, tem pretensão de pagar escalonado,

iniciando com uma parcela menor;
Estadual - Atrasado apenas alguns dias;

Municipal - Não tem.

INFORMAÇÕES
RELEVANTES

Tem planos para abrir nova loja, mas tem medo de
grandes estruturas, pois teria muito custo. Além

disso, para ter uma loja maior teria que aumentar o
nível de produção. Hoje prefere dar um passo

menor.
Acredita que em junho terá 40-50 mil reais
reservados para pagar os trabalhistas.

Em torno de 5 credores manifestaram adesão à 2ª
opção de pagamento consumidor do PRJ, para
receber os pagamentos através de produtos.
Os pedidos estão em dia, inclusive estão sendo

entregues com antecedência.
A Vivante reiterou os questionamentos e a

documentação pendente.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Reunião e fotos junho/2024 - Madetex

1. Reunião

REUNIÃO Visita à fábrica e, posteriormente, reunião virtual.

PRESENTES
As Sras. Mayara e Joeli, ambas do administrativo

geral, e o Dr. Gabryell, advogado.

FATURAMENTO

Maio/24: aproximadamente 670 mil reais;
Junho/24 parcial: fazendo o comparativo com o mês

de maio/24, está seguindo o mesmo ritmo, na
segunda quinzena tem um número maior de

resultado.
No que se refere ao faturamento das lojas, Natal
continua com um volume maior, mantendo o

mesmo faturamento mensal, enquanto Belém tem
melhorado de faturamento.

QUADRO DE
COLABORADORES

Maio/24: 1 admissão e 2 demissões, total de
funcionários entre 35-40.

A Vivante questionou com relação à folha de
pagamento, em que são enviados vários arquivos

confusos, o que dificulta a compreensão. A
Recuperanda explicou que a folha real é a que é

enviada em formato de planilha, pois o incentivo por
produção não consta na folha, apenas na planilha. A
Vivante questionou a razão, tendo sido informado

que estão verificando para inserir na folha.
Folha em dia;

FGTS não está em dia e não conseguiu voltar a pagar
os correntes em maio/24, porque tiveram alguns
desembolsos que não são mensais, com madeira,

químico, mas agora em junho/24 acredita que serão
pagos os correntes.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

A Vivante questionou quanto ao pró-labore do sócio,
que não consta nas folhas de pagamentos, tendo
sido informado que essa questão será respondida
em Juízo, tendo em vista que a Recuperanda foi

intimada.
A Vivante questionou se conseguiram dar baixa no
funcionário da Paraíba, que estava afastado pelo
INSS, tendo o advogado da Recuperanda dito que

acredita que foi publicado em edital no Diário Oficial
para convocação do funcionário.

DESPESAS As despesas estão em dia, só compra antecipado.

SITUAÇÃO FISCAL

Os impostos não estão em dia. Irão explicar melhor
a situação dos impostos em Juízo, o que foi feito.

Federal - Em negociação;
Estadual - Em dia;

Municipal - Não tem.

INFORMAÇÕES
RELEVANTES

Mensalmente já estão destinando uma reserva para
os pagamentos dos credores trabalhistas.

Os pedidos estão em dia.
A Vivante reiterou os questionamentos e a

documentação pendente.

2. Visita à fábrica

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Reunião julho/2024 - Madetex

1. Reunião

REUNIÃO Virtual.

PRESENTES
As Sras. Mayara e Joeli, ambas do administrativo

geral, e o Dr. Gabryell, advogado.

FATURAMENTO

Junho/24: R$ 636.468,68;
Julho/24 parcial: em torno de 315 mil reais.

Encerrou bem o mês de junho, vem mantendo uma
média de faturamento de em torno de 650 mil

reais-700 mil reais.
Com relação ao faturamento entre as lojas, a loja de
Belém está melhorando a cada mês, mas a loja de

Natal ainda fatura mais.

QUADRO DE
COLABORADORES

Junho/24: 2 admissões e 2 demissões,
total em torno de 50 funcionários, da fábrica e das

lojas.
Folha em dia;

FGTS não está em dia, mas começou a recolher os
impostos correntes em junho/24.

A Vivante questionou se o incentivo foi incluído na
folha, tendo sido respondido que ainda não, mas

que está em processo de ajuste.
A Vivante questionou se conseguiram dar baixa no
funcionário da Paraíba, que estava afastado pelo
INSS, tendo o advogado da Recuperanda ficado de

retornar quanto a isso posteriormente.

DESPESAS As despesas estão em dia.

SITUAÇÃO FISCAL

Começaram a recolher os impostos correntes em
junho/24, mas os atrasados estão em trâmite de

negociação. Já os impostos estaduais as vezes atrasa

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

alguns dias e chega a pagar no mês subsequente,
como ocorreu com os impostos de março/24, que
foram pagos em abril/24, mas os de junho/24 já
foram pagos em junho/24, estão em dia. Com

relação aos impostos municipais, não há, porque
vende produto e municipal só tem ISS.

INFORMAÇÕES
RELEVANTES

Os pedidos estão em dia.
A Vivante reiterou os questionamentos e a

documentação pendente.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Alteração do Quadro Geral de Credores – Grupo Madetex

A Vivante comunica que realizou alterações no QGC, na classe III – quirografária, de
acordo com as sentenças proferidas nas impugnações de créditos, conforme a
seguir:

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA

CREDOR VALOR HABILITADO

JOAO FELIPE BEZERRA BASTOS R$ 3.990,74
LARISSA SAMPAIO MONTEIRO R$ 3.271,01
JOSE GERARDO PIMENTEL NETO R$ 18.421,03

ISAIAS CALIXTO BORGES R$ 16.817,92
FLAVIA DE ALBUQUERQUE LIRA R$ 2.001,82

ALINE EMER VADA R$ 6.445,83
JULIE ISABELLE FREITAS RODRIGUES LIMA R$ 2.048,67

PAULA REBOUCAS LOPES VENANCIO R$ 6.833,82
CAIO SERGIO COELHO LIMA R$ 3.650,01
SONIA MARIA VIRGOLINO R$ 3.001,38

JESSIKA BESERRA DOS SANTOS R$ 6.408,28
CRISTIANO LUCAS PINHEIRO R$ 5.665,28

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações respondidas - Grupo Madetex

1 - A Vivante solicita o analítico da conta “transações com partes relacionadas” do
balanço patrimonial referente ao exercício 2020/2021.

Resposta da Recuperanda: Acerca da documentação acima mencionada, esta
seguirá em anexo as presentes respostas aos questionamentos.

Conclusão da Vivante: A solicitação foi atendida.

2 - A Vivante solicita o analítico da conta “imobilizado” do balanço patrimonial.
Resposta da Recuperanda: Acerca da documentação acima mencionada, esta
seguirá em anexo as presentes respostas aos questionamentos.
Conclusão da Vivante: A solicitação foi atendida. Observou-se que a movimentação
posterior à RJ não se refere à aquisição ou venda de bens e, sim, a entradas em
“construções” referentes à benfeitoria, despesa com manutenção, despesa com
publicidade, pagamento de fornecedor, despesa com obra, mão de obra, férias e
13º, entre outros, e saídas referentes à depreciação.

3 - A Vivante questiona quando serão regularizadas as divergências entre os
relatórios de contas a pagar, contas a receber e estoque com os balancetes.
Resposta da Recuperanda: Infere-se que como é sabido por todos, o início do
processo de Recuperação Judicial para o Grupo foi muito conturbado, visto as
diversas invasões a lojas, furtos, perdas de sistemas e informações, entre outras
situações. Neste contexto, o grupo não vêm medindo esforços ara regularizar toda
essa situação, no entanto, para que isso se regularize, é necessário um período,
visto que são mudanças graduais.
Conclusão da Vivante: A Vivante segue aguardando a regularização das contas da
contabilidade.

4 - No comparativo das movimentações de colaboradores com as relações de
colaboradores, verifica-se que as movimentações encontram-se divergentes,
conforme a seguir. A Vivante questionou.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Resposta da Recuperanda: É necessário frisar que, a validade das informações
passadas, está vinculada aos relatórios escritos que são enviados via email. Não
obstante a isso, fora informado algumas vezes que por um período, não houve
diferenciação entre funcionários (CLT) e prestadores de serviço. Porém, essa
situação já foi corrigida a 2 meses em virtude de alguns desencontros de
informações internas.
Conclusão da Vivante: Em reunião, foi explicado que a folha real é a que é enviada
apresentada em formato de planilha, pois o incentivo por produção não consta na
folha, apenas na planilha. A Vivante questionou a razão, tendo sido informado que
estão verificando para inserir na folha. A Vivante segue aguardando a regularização
das folhas de pagamentos.

5 - No comparativo das movimentações de colaboradores, folhas de pagamentos
em extrato e folhas de pagamentos em Excel, verifica-se que as movimentações de
funcionários encontram-se divergentes, conforme a seguir. A Vivante questionou.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Resposta da Recuperanda: A mesma do item 4.
Conclusão da Vivante: A mesma do item 4.

6 - No comparativo das folhas de pagamentos em extrato e em Excel, verifica-se que
os totais de funcionários e os totais de salários encontram-se divergentes, conforme
a seguir. A Vivante questionou.

Resposta da Recuperanda: A mesma do item 4.
Conclusão da Vivante: A mesma do item 4.

7 - No comparativo das relações de colaboradores, folhas de pagamentos em
extrato e folhas de pagamentos em Excel, verifica-se que as quantidades de
funcionários encontram-se divergentes, conforme a seguir. A Vivante questionou.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Resposta da Recuperanda: A mesma do item 4.
Conclusão da Vivante: A mesma do item 4.

8 - Em análise aos relatórios do fluxo de caixa, destacam-se diversas saídas com
descrição “pro labore”, que não constam nas folhas de pagamentos, conforme a
seguir. Uma vez que foi afirmado que os valores se referem às despesas correntes
da empresa que foram utilizadas pelo sócio, a Vivante solicita os comprovantes de
pagamentos.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



5

Resposta da Recuperanda: Tal questionamento será respondido em juízo,
conforme solicitado pela Juíza do processo de Recuperação Judicial.
Conclusão da Vivante: A Recuperanda foi intimada para responder em Juízo, o que
foi feito.

9 - Em análise às movimentações dos extratos bancários, em novembro/23,
destacam-se duas saídas expressivas para Bruna Carvalho da Silva, nos valores de
R$ 17.836,00 e R$ 20.096,00. No comparativo com os relatórios de saídas do fluxo
de caixa, a Vivante verificou que esses valores não encontram-se relacionados. A
Vivante questiona a que se referem esses valores.
Resposta da Recuperanda: Infere-se que os valores acima mencionados, foram
transferidos para a Sra. Bruna, esposa de Dirceu, com o intuito de pagar o imposto
de ICMS.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



6

Conclusão da Vivante: O questionamento foi atendido.

10 - No comparativo dos saldos dos extratos bancários com a conta de “bancos
conta movimento” dos balancetes, destaca-se que os valores divergem. Além disso,
não são enviados os extratos das “aplicações financeiras liquidez imediata”. A
Vivante questiona as divergências e solicita os extratos bancários ausentes.
Resposta da Recuperanda: A mesma do item 3.
Conclusão da Vivante: A mesma do item 3.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações respondidas parcialmente - Grupo Madetex

1 - Em análise aos balancetes enviados, destaca-se as variações em amarelo
conforme a seguir. A Vivante questiona as razões das variações.

Resposta da Recuperanda: Infere-se que tais informações estão sendo alteradas
mês a mês. Em alguns períodos das lojas, estas vendiam em cheque, entre outros
tipos de pagamento, que hoje em dia não ocorrem mais. Neste contexto, o grupo
não vem medindo esforços para regularizar toda essa situação, no entanto, para
que isso se regularize, é necessário um período, visto que são mudanças graduais.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Conclusão da Vivante: A Vivante não entendeu a relação dos tipos de pagamentos
à Madetex e as variações destacadas no balanço patrimonial acima, razão pela qual
solicitou maiores esclarecimentos.

2 - A Vivante solicita os balancetes mensais de agosto/23 a dezembro/23
devidamente assinados pelo contador.
Resposta da Recuperanda: Acerca da documentação acima mencionada, esta
seguirá em anexo as presentes respostas aos questionamentos.
Conclusão da Vivante: Os balancetes foram enviados, mais uma vez, sem a
assinatura do contador, razão pela qual a Vivante fez a solicitação novamente.

3 - Em análise às DREs enviadas, destaca-se em amarelo as variações a seguir, em
que a Vivante questiona as razões das variações.

Resposta da Recuperanda: Frisa-se que as alterações mencionadas ocorreram em
decorrência das formas de contabilização de gastos. Alguns custos mudaram de
plano de conta. Em síntese, houve uma realocação de contas realizado pela
contabilidade.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Conclusão da Vivante: A solicitação não foi atendida, tendo em vista a resposta
generalizada e não direcionada às variações, razão pela qual reiterou o
questionamento.

4 - No comparativo da DRE com o relatório de NF de saídas, verifica-se a divergência
no mês de outubro/23, conforme a seguir. A Vivante solicita esclarecimentos.

Resposta da Recuperanda: O relatório de notas fiscais enviados são as notas
fiscais de saídas e a UVT não distinguir por CFOP nem por status de autorizada ou
cancelada, ela informa no relatório todas as notas fiscais de saídas da empresa
dentro do mês, independente, porém a apuração da contabilidade ocorre pela
natureza da operação. Neste relatório específico tem as NF 58165, 58168 e 58177
que são emissão de simples faturamento (CFOP 6922) e as Notas fiscais 58128 e
59117 que estão cancelas. Essas referenciadas não são inclusas na DRE.
Conclusão da Vivante: Conforme relatórios de saídas apresentados pela
Recuperanda, as referidas notas fiscais tem como valores:
nº 58165 - R$ 8.827,87, nº 58168 - R$ 13.112,76, nº 58177 - R$ 2.829,05, nº 58128 -
R$ 3.087,18, nº 58117 - R$ 4.429,42, que totalizam o montante de R$ 32.286,28, o
que diverge da diferença entre o relatório de saídas e a receita bruta da DRE
apontada pela Vivante, razão pela qual solicitou maiores esclarecimentos.

Ainda, cumpre destacar que a nota fiscal de nº 59117 não existe nos relatórios de
saídas apresentados pela Recuperanda, entendendo a Vivante como erro de
digitação e considerando esta como a de nº 58117.

5 - A Vivante solicita as DREs mensais de agosto/23 a outubro/23 devidamente
assinadas pelo contador.
Resposta da Recuperanda: Acerca da documentação acima mencionada, esta
seguirá em anexo as presentes respostas aos questionamentos.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Conclusão da Vivante: As DREs foram enviadas, mais uma vez, sem a assinatura do
contador, razão pela qual a Vivante fez a solicitação novamente.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Documentação pendente – Grupo Madetex

 

Qtde Documentação Pendente Período

1 Balanço Patrimonial;
nov/23 e

abr/24 a jun/24

2 DRE – Demonstração do Resultado do Exercício;
nov/23, dez/23 e
abr/24 a jun/24

3 Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais);
jun/23 e

abr/24 a jun/24

4 Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação;
mar/23 a mai/23 e
abr/24 a jun/24

5
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do
Município/Secretaria da Fazenda);

mar/23 a mai/23 e
abr/24 a jun/24

6 Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer);
mar/23 a jun/23 e
abr/24 a jun/24

7 Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer);
mar/23 a jul/23 e
abr/24 a jun/24

8 Relatório analítico do estoque;
mar/23 a jun/23 e
abr/24 a jun/24

9 Relatório analítico do imobilizado; mar/23 a jun/24

10 Relatório analítico dos investimentos; abr/24 a jun/24

11
Relatório de movimentação dos funcionários (admissão e
demissão);

jun/23 a ago/23 e
abr/24 a jun/24

12 Folha de Pagamento; abr/24 a jun/24

13 Relatório de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários);

mar/23 a jun/23,
set/23, dez/23 e
abr/24 a jun/24

14 Consulta ao Serasa ou outra instituição de crédito; jun/24

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

15
Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante a
União, Estado e Município; jun/24

16
Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ,
etc.). abr/24 a jun/24

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17

